



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง
ในงานโครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายกกปลาซิว - แก้งยาว หมู่ที่ ๑ บ้านกกปลาซิว ตำบลกกปลาซิว
อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิวมีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ
ปรับปรุงถนนลูกรังสายกกปลาซิว - แก้งยาว หมู่ที่ ๑ บ้านกกปลาซิว ตำบลกกปลาซิว อำเภอภูพาน
จังหวัดสกลนคร นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามหลักเกณฑ์ ระเบียบ และแนวทางปฏิบัติการเปิดเผย
ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว
จึงประกาศข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางตามโครงการ
ปรับปรุงถนนลูกรังสายกกปลาซิว - แก้งยาว หมู่ที่ ๑ บ้านกกปลาซิว ตำบลกกปลาซิว อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร
ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๖

(นายรวมมาลัย ชีตัม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาชีว

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง
ในงานก่อสร้างตาม โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายกกปลาชีว - แก้งยาว หมู่ที่ ๑ บ้านกกปลาชีว

ตำบลกกปลาชีว อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสกลนคร

ลง วันที่ ๙ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายกกปลาชีว - แก้งยาว หมู่ที่ ๑ บ้านกกปลาชีว ตำบลกกปลาชีว
อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาชีว

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยมีผิวจราจรปรับเกลี่ยแต่ง กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓,๒๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย
๐.๒๐ เมตร หรือ มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๖,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๑๓,๖๘๕.๒๘ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปุ๋ย.๔

๕.๒ ปุ๋ย.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกมลเพชร พ่ออามาตย์	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาชีว	ประธานกรรมการฯ
๖.๒ นายนพดล อนันต์	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ พันจ่าเอกหนูถอน ศิริแข็ง	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายกกปลาชีว - แก้งยาว
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกกปลาชีว หมู่ที่ 1 ต.กกปลาชีว อ.ภูพาน จ.สกลนคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาชีว
 แบบเลขที่ ทถ-7-101
 คำว่ารวมราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	16,000.00	1.85	29,600.00	1.3821	2.56	40,910.16
	1.2 งานตัดดินคันทาง							
	1.3 งานดินถมคันทาง ปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.						
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางดินลูกรัง ปรับเกลี่ยแต่ง หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	3,456.00	77.11	266,492.16	1.3821	106.57	368,318.81
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด \varnothing 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด \varnothing 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.3 ขนาด \varnothing 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด \varnothing 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด \varnothing 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
6	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
7	งานป้าย							
	7.1 ป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้าง	ป้าย	1.00	450.00	420.56	1.3821	581.26	581.26
	7.2 ป้ายโครงการหลังแล้วเสร็จ	ป้าย	1.00	3,000.00	2,803.74	1.3821	3,875.05	3,875.05
รวมค่าก่อสร้าง								413,685.28

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

299,316.46
0.00
1.3821

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายกกปลาชิว - แก้งยาว
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกกปลาชิว หมู่ที่ 1 ต.กกปลาชิว อ.ภูพาน จ.สกลนคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาชิว
 แบบเลขที่ ทถ-7-101
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2566
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 5.00 ม. ยาว 3,200.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.20 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 16,000.00 ตร.ม.
 ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างทาง	413,685.28	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	413,685.28	
	คิดเป็นราคากลาง (สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันหกร้อยแปดสิบห้าบาทยี่สิบแปดสตางค์)	413,685.28	

ระยะทางดำเนินการ 3.200 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 129,276.65 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 043/2566 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2566 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

..... ประธานกรรมการ เห็นชอบ
 (นายกมลเพชร พ่ออมาตย์) ()

ผู้อำนวยการบริหารส่วนตำบลกกปลา

..... กรรมการ อนุมัติ
 (นายพนพล อนันต์) ()
 ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ
 (พันจ่าเอกหนุตอน สิริแข็ง)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน